
Escala de Remuneraciones Subsecretaría de Hacienda

A continuación se presenta el detalle de las remuneraciones de planta y contrata de la Subsecretarìa de Hacienda, según estamento y grado.

Escala de asignaciones permanentes

Estamento Grado
Unidad 

Monetaria
Sueldo Base

Decreto Ley 
N° 3.501

Asignación 
Profesional  
Ley N° 19.185 

Art. 19

Asignacón 
Sustitutiva Ley 
N° 19.185  Art. 

18

Asignación de 
Responsabilidad 

Superior         
D.L. 1.770/77

Bonificación Ley 
N° 18.566 Art. 3

Bonificación 
Ley Nº 18.675 

Art. 10

Gastos de 
Representación 
D.L. N° 773

Ley N° 19.863
Renta Bruta 
Mensualizada

Auxiliar 19° Pesos 166.251 21.696 0 202.761 0 10.961 27.945 0 0 429.614
Auxiliar 20° Pesos 155.382 20.277 0 191.781 0 10.164 26.033 0 0 403.637
Auxiliar 21° Pesos 145.203 18.949 0 183.878 0 9.619 24.700 0 0 382.348
Auxiliar 22° Pesos 135.715 17.711 0 169.300 0 7.511 19.201 0 0 349.438
Auxiliar 23° Pesos 126.835 16.552 0 151.853 0 7.113 18.273 0 0 320.627
Auxiliar 24° Pesos 118.529 15.468 0 138.444 0 6.779 17.448 0 0 296.669
Auxiliar 25° Pesos 110.778 14.457 0 134.008 0 6.113 15.614 0 0 280.969

Nota
1.

y permanentemente, sin los descuentos legales que correspondan (remuneración bruta).
2.

3.

4.

Escala de bienios

1                       2                        3                       4                           5                         6                     7                          8                           9                     10                   11                   12                   13                   14                   15                  
0,02                  0,04                  0,06                 0,08                     0,10                   0,12                0,14                    0,16                      0,18                0,20                0,22                0,24                0,26                0,28                0,30               

Auxiliar 19° Pesos 166.251 3.325 6.650 9.975 13.300 16.625 19.950 23.275 26.600 29.925 33.250 36.575 39.900 43.225 46.550 49.875
Auxiliar 20° Pesos 155.382 3.108 6.215 9.323 12.431 15.538 18.646 21.754 24.861 27.969 31.077 34.184 37.292 40.399 43.507 46.615
Auxiliar 21° Pesos 145.203 2.904 5.808 8.712 11.616 14.520 17.424 20.328 23.232 26.136 29.041 31.945 34.849 37.753 40.657 43.561
Auxiliar 22° Pesos 135.715 2.714 5.429 8.143 10.857 13.571 16.286 19.000 21.714 24.429 27.143 29.857 32.571 35.286 38.000 40.714
Auxiliar 23° Pesos 126.835 2.537 5.073 7.610 10.147 12.684 15.220 17.757 20.294 22.830 25.367 27.904 30.440 32.977 35.514 38.051
Auxiliar 24° Pesos 118.529 2.371 4.741 7.112 9.482 11.853 14.224 16.594 18.965 21.335 23.706 26.077 28.447 30.818 33.188 35.559
Auxiliar 25° Pesos 110.778 2.216 4.431 6.647 8.862 11.078 13.293 15.509 17.724 19.940 22.156 24.371 26.587 28.802 31.018 33.233

Escala de metas e incentivos

Estamento Grado
Unidad 

Monetaria
Sueldo Base

Ley Nº 19.553 
(Mensual)

Ley Nº 19.553 
(Trimestral)

Ley Nº 19.041 
(Mensual)

Ley Nº 19.041 
(Trimestral)

Auxiliar 19° Pesos 166.251 136.066 408.197 111.439 334.317
Auxiliar 20° Pesos 155.383 128.009 384.027 104.735 314.204
Auxiliar 21° Pesos 145.203 121.342 364.027 99.227 297.682
Auxiliar 22° Pesos 135.715 112.468 337.404 90.995 272.986
Auxiliar 23° Pesos 126.835 102.761 308.284 83.408 250.223
Auxiliar 24° Pesos 118.529 94.754 284.263 77.111 231.332
Auxiliar 25° Pesos 110.778 90.260 270.779 73.132 219.396

Para las asignaciones que no son pagadas mensualmente, se ha calculado un promedio mensual para cada grado (asignación mensualizada).

Estamento  Grado 
 Unida 

Monetaria 
Sueldo Base

La presente escala comprende la suma mensual de las contraprestaciones en dinero que para cada grado debe recibir un funcionario en razón de su empleo o función pagadas habitual

No se contemplan las contraprestaciones eventuales y accidentales y afectadas a fines determinados, tales como: la asignación familiar, los aguinaldos y horas estraordinarias, cuando
no tienen carácter habituales y permanentes, y ciertos derechos estatutarios que constituyen beneficios indemnizatorios, como los viáticos y el bono de escolaridad. Esto de acuerdo a lo
establecido por la Contraloría General de la República (entre otros, dictamen Nº 25.275 de 2005).
Asimismo, no se consignan aquellas prestaciones que correspondan en atención a la situación personal de cada funcionario, tales como bienios (antigüedad). Éstas se informan, respecto
de cada funcionario en particular, en la plantilla de personal que corresponda.


